
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor  práce:Bc. Jaroslav Zámečník,  
studijní obor Geografie - biologie a ochrana životního prostředí 

název posuzované práce: Geografické aspekty ochrany ovzduší v Polsku 

 

Formální splnění zadání práce: 

Diplomová práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.       

 

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především kompilací existující literatury k problému. Struktura práce je logická, její 
hlavní cíle jsou zdařile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí na 
stanovené cíle.  

 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je vyhovující. Citace jsou uváděny zcela korektně. 

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je výborná. Úroveň tabulek a grafů je standardní.  

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče 

K práci nemám konkrétní připomínky.  

 

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je její přehlednost a ucelenost. Práce zprostředkovává informace o 
úrovni znečišťování atmosféry a o kvalitě ovzduší v zemi, která sousedí s Českou republikou 
a vzhledem k dálkové složce transportu znečišťujících látek může do určité míry ovlivňovat i 
kvalitu ovzduší v České republice, což se projevuje především na Ostravsku a v prostoru 
severních Čech. Díky práci s řadou polsky psaných pramenů se tak k českému čtenáři 
dostávají podrobné aktuální informace o způsobu řízení kvality ovzduší v Polsku, o místních 
problémech se znečišťováním ovzduší a o navržených cestách jejich řešení. Práce tak 
umožňuje nejen srovnání, ale také možnou inspiraci pro řešení obdobných problémů u nás. 

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

 

V Olomouci 22. 5. 2009 

 

 

Martin Jurek 

vedoucí diplomové práce 


